
Edição 766 – 30 de Junho de 2020 

 

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, e considerando o resultado Final e Classificação dos aprovados no Concurso Público aberto 
pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO FSPSS Nº 01/2016, de 04 de MAIO DE 2016, publicado em 
04.05.2016, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, publicados no site da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião e SH Dias Consultoria,  
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), para ser(em) lotado(s) 
na Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme anexo I:  
Art. 2º - O candidato convocado neste ato deverá comparecer no endereço: Avenida Doutor Altino 
Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, nos dias úteis entre 30 (terça-feira) de junho de 2020 e 02 
(quinta-feira) de julho de 2020, das 09:00 às 16:00, impreterivelmente, para a entrega dos seguintes 
documentos:  
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   
b) Diploma Universitário e certificado de especialização da área que concorre ou Certificado de conclusão 
escolar (em conformidade com os critérios exigidos no Edital de abertura para cada cargo) 
c) Carteira de Identidade Profissional  
Original: 
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social  
Cópia simples: 
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Titulo de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de casamento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
m) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
n) Comprovante da anuidade de 2019 ou 2020 se já vencido, do conselho de classe (CREMESP, COREN, 
CROSP etc...) 
o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, 
contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Comprovante de Conta Bancária – com número da agência e conta corrente (xerox da face do cartão)  
q) Currículo atualizado  
r) 2 (duas) fotos 3x4 coloridas e atual  
s) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo, conf. item “k” do edital de 
abertura deste concurso  
t) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário, conf. item “j” do edital de 
abertura deste concurso ou protocolo de solicitação  
u) Preencher o anexo II a ser entregue juntamente com a documentação.  
§ 1º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular com 
firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
§ 2º – O não comparecimento do candidato, ou procurador devidamente habilitado, no local, data e horário 
indicados, será considerada desistência do concurso, legitimando a convocação de outro candidato 
observada a ordem de classificação.  
Art. 3º - Apenas realizarão os exames admissionais os candidatos que estiverem de posse da Guia de 
Solicitação de exames, a qual será concedida no ato de entrega de documentação.  
Art. 4º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
concurso. 
Art. 5º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pela 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 30 de junho de 2020. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente - Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
ANEXO I  
 
Agente Comunitário de Saúde (Bairro Camburi) 
Classificação/Inscrição/Candidato 
   26  2000275585 LETICIA SECONTINHO DA SILVA 
 
 
ANEXO I I 
 
TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES 
(exigência prevista no item “j” do Edital do Concurso Público da FSPSS-Fundação de Saúde Pública de 
São Sebastião). 
 
IDENTIFICAÇÃO 
Nome:______________________________________________________________________________
_ 
Documento de Identidade: ______________________________________________________________ 
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar 
. 
O (A) candidato (a) acima identificado (a): 
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de qualquer 
função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada por 
qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal. 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE... 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU... 
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir: 
Processo: (     ) Administrativo (     ) Disciplinar 
Esfera: (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal 
Penalidade:__________________________________________________________________________
_________ 
Andamento:__________________________________________________________________________
_____ __ 
____________________________________________________________________________________
_________ 
(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual 
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria 
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________
_________ 
____________________________________________________________________________________
________. 
(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com seguinte 

teor (podendo ser resumido): 
____________________________________________________________________________________
_________ 
____________________________________________________________________________________
________. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____, 
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):__________________________________ 
____________________________________________________________________________________
________. 
 
D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento nº 
01/2016, bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 30 dias, 
como forma de cumprimento das normas editalícias. 
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá 
acarretar a eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de 
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro. 
 
São Sebastião, _____/_____/______. 
 
______________________________________________ (assinatura do candidato) 
 
Testemunhas: 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30939 – Processo n.º 131COVID-19/2020  
Contratado: Vidal Comércio de Equipamentos de segurança LTDA. 
CNPJ: 05.854.109/0001-00. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Avental com manga para enfermagem para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). 
Data: 22/06/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30970 – Processo n.º 132COVID-19/2020  
Contratado: Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA. 
CNPJ: 11.206.099/0004-41. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 3.551,10 (Três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos). 
Data: 23/06/2020. 
 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30971 – Processo n.º 133COVID-19/2020  
Contratado: Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA. 
CNPJ: 11.206.099/0004-41. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 1.358,28 (Hum mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos). 
Data: 23/06/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30966 – Processo n.º 134COVID-19/2020  
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense. 
CNPJ: 67.729.178/0004-91. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 12.111,10 (Doze mil, cento e onze reais e dez centavos). 
Data: 23/06/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 29931 – Processo n.º 058COVID-19/2020.  
Contratado: Hosp Ligth Materiais Hospitalares e elétricos ES. 
CNPJ: 22.423.890/0001-87. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Tomada dupla para ar comprimido para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 2.592,80 (Dois mil, quinhentos e noventa e dois e oitenta centavos). 
Data: 01/04/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30922 – Processo n.º 129COVID-19/2020  
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense. 
CNPJ: 67.729.178/0004-91. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Filtro bacteriológico para saída de ventiladores universal 99,99% para UTI 
Respiratória no Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto 
Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 2.735,88 (Dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos). 
Data: 19/06/2020. 

 



Edição 766 – 30 de Junho de 2020 

 

Extrato da Ordem de Compra – nº 30489 – Processo n.º 124COVID-19/2020  
Contratado: Cinco Cirúrgica LTDA EPP. 
CNPJ: 69.055.226/0001-96. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Sistema fechado de aspiração 12FR para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 11.000,00 (Onze mil). 
Data: 13/05/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30087 – Processo n.º 086COVID-19/2020.  
Contratado: Hosp Ligth Materiais Hospitalares e Elétricos ES. 
CNPJ: 22.423.890/0001-87. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Conector Y para circuito de ventilação adulto com furo, Conector Y para circuito de 
ventilação adulto sem furo e máscara de venturi com pipetas para Hospital de Clínicas de São Sebastião, 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de 
Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 1.460,00 (Hum mil, quatrocentos e sessenta reais). 
Data: 14/04/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30107 – Processo n.º 088COVID-19/2020.  
Contratado: Hosp Ligth Materiais Hospitalares e Elétricos ES. 
CNPJ: 22.423.890/0001-87. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Válvula reguladora de O2 para rede e para cilindro com fluxometro e sem fluxometro 
e válvula reguladora de ar comprimido para rede para Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de 
Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 13.993,40 (Treze mil, novecentos e noventa e três e quarenta centavos). 
Data: 15/04/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30484 – Processo n.º 113COVID-19/2020  
Contratado: Santa Casa de Misericórdia de Ilhabela  
CNPJ: 503.206.605/0003-08 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de Exames de Sorologia para Covid-19 para o Hospital de Clínicas de São Sebastião. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
Data: 13/05/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30613 e 30614 – Processo n.º 121COVID-19/2020  
Contratado: Crismed Comercial Hospitalar LTDA. 
CNPJ: 04.192.876/0001-38. 
Contratado: Dupatri Hospitalar Comércio de Importação e Exportação LTDA. 
CNPJ: 04.027.894/0003-26. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 3.312,00 (Três mil, trezentos e doze reais). 
Data: 26/05/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 306763– Processo n.º 123COVID-19/2020  
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense. 
CNPJ: 67.729.178/0004-91. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 5.660,00 (Cinco mil, seiscentos e sessenta reais). 
Data: 03/06/2020. 
 
 
Extrato da Ordem de Compra – nº 30874– Processo n.º 126COVID-19/2020  
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense. 
CNPJ: 67.729.178/0004-91. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de medicamento para o Hospital de Clínicas de São Sebastião, Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 34.990,83 (Trinta e quatro mil, novecentos e noventa reais e oitenta e três centavos). 
Data: 16/06/2020. 
 
 
Extrato da Ordens de Compra – nº 30903 e 30904 – Processo n.º 128COVID-19/2020  
Contratado: Cirúrgica Caraguá Eireli-ME. 
CNPJ: 11.039.017/0002-50. 
Contratado: Unomed Comércio e Materiais Hospitalares LTDA ME. 
CNPJ: 15.021.981/0001-20. 
Contratante: Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Aquisição de fio guia para intubação para UTI Respiratória no Hospital de Clínicas de São 
Sebastião, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Pronto Socorro, Pronto Atendimento e Pronto 
Atendimento de Boiçucanga. 
Prazo: Parcela única e entrega imediata.  
Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Valor: R$ 5.227,50 (Cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). 
Data: 18/06/2020. 
 
 
 
 

Extrato do Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 001/2020 – Processo n.º 001/2020  
Contratado Itapema Laboratório de Análises Clínicas Ltda. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: Prestação de serviços especializados de laboratório de patologia clínica, citopatologia, anatomia 
patológica e emissão dos correspondentes resultados em unidade hospitalar e de pronto atendimento. 
Prazo: 12 (doze) meses.  
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2020. 
Valor: R$ 86.748,85 (oitenta e seis mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 
Data: 08/06/2020. 
Assinam: Wilmar Ribeiro do Prado pela Irmandade da Santa Casa e Bruno Sanchez de Moraes pela 
Contratada. 
 
 
Processo Nº 62.860/2019 – Pregão Nº 150/2019 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI 

R$ 178.200,00 Cento e setenta e oito mil e 
duzentos reais  

Data: 30/06/2020 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do 
Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 
8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI 

R$ 178.200,00 Cento e setenta e oito mil e 
duzentos reais 

Data: 30/06/2020 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2019SEO144 – Processo n.º 60.698/2019 
Contratada: SOLOVIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Acréscimo de Serviços do Contrato Original. 
Modalidade: Concorrência nº: 004/2019 
Valor: R$ 1.882.079,65 (um milhão, oitocentos e oitenta e dois mil, setenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos). 
Data: 24.06.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Antônio Carlos Matioli pela contratada. 
 
 
 
D E C R E T O  Nº 7852 /2020 
“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 7731, de 23 de março de 2020.”  

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município de São Sebastião; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - A revogação do Decreto nº 7731, de 23 de março de 2020, que dispõe sobre 
a requisição administrativa, em razão da pandemia relacionada ao COVID-19, da seguinte estrutura de 
hospedagem: 

I - “Pousada Sesmaria”, com endereço na Rua São Gonçalo, nº 190, Centro, São 
Sebastião/SP; 

a) Imóvel de propriedade de Eduardo Costa Melchert, inscrito no CPF sob o nº 
093.497.208-76; 

b) Atividade desenvolvida por Pousada da Sesmaria LTDA, CNPJ nº 05870502/0001-
97. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 30 de junho de 2020, revogando-se as 
disposições em contrário.  
São Sebastião, 29  de junho de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
D E C R E T O  Nº 7853 /2020 
“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 7729, de 23 de março de 2020.”  

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município de São Sebastião; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - A revogação do Decreto nº 7729, de 23 de março de 2020, que dispõe sobre 
a requisição administrativa, em razão da pandemia relacionada ao COVID-19, da seguinte estrutura de 
hospedagem: 

I - “Estacionamento da Pousada Sesmaria”, com endereço na Rua Capitão Luiz Soares, 
nº 441, Centro, São Sebastião/SP; 

a) Imóvel propriedade de Maria Lucilla C Cesar Oliveira, inscrita no CPF sob o 
nº271442248-91; 

b) Atividade desenvolvida por Pousada da Sesmaria LTDA, CNPJ nº 05870502/0001-
97. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 30 de junho de 2020, revogando-se as 
disposições em contrário. 
São Sebastião,  29 de junho de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
D E C R E T O  Nº  7854/2020 
“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 7730, de 23 de março de 2020.”  

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do município de São Sebastião; 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - A revogação do Decreto nº 7730, de 23 de março de 2020, que dispõe sobre 
a requisição administrativa, em razão da pandemia relacionada ao COVID-19, da seguinte estrutura de 
hospedagem: 

I – “Atena Praia Hotel” com endereço na Rua SGTO Filisbino Teodoro da Silva, n 85, 
Boiçucanga, São Sebastião; 

a)Imóvel de propriedade de Rodolfo Costa Meyer,  CPF nº 254.862.108-17e José 
Rodriguez Gomez, CPF n  050.313.548-87; 

b) Atividade desenvolvida por Atena Praia Hotel –LTDA, CNPJ n 04.312.761/0001-30. 
 



Edição 766 – 30 de Junho de 2020 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 30 de junho de 2020, revogando-se as 
disposições em contrário. 
São Sebastião, 29 de junho de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 


